
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

Zpracováno dne: 10.10.2022 
 
 

U s n e s e n í 

z 19. schůze rady města dne 10. října 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-1195/19] Krakonošovo nám. čp. 73 (vývěska) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1196/19] Slovanské nám. čp. 165 (bufet MěÚ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1197/19] Jihoslovanská čp. 32 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1198/19] Bulharská čp. 53 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1199/19] Palackého čp. 79 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1200/19] Slovanské nám. čp. 143 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1201/19] Komenského čp. 399 (bufet) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-1202/19] Horská čp. 60 (detašované pracoviště MŠ Trutnov) 
  Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-1203/19] p. p. 945/9 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-1204/19] p. p. 285/2, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1205/19] p. p. 2902, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1206/19] p. p. 198/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1207/19] p. p. 413/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1208/19] p. p. 2512, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1209/19] st. p. 166/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1210/19] Podnájemní smlouvy – krytý bazén 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-1211/19] p. p. 209/7 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 13 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-1212/19] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1213/19] Novodvorská čp. 617 (prodloužení nájemní smlouvy na služební byt) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1214/19] Mentzlova čp. 18, č. b. 2 (žádost o uvedení manželky do nájemní 

smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-1215/19] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1216/19] VZ „FK Poříčí – opravy a údržba multifunkčního hřiště“ – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1217/19] Podání žádosti o dotaci v rámci IROP s názvem „Rekonstrukce objektu  

č. p. 501 v ulici J. R. z Dubé – Noclehárna“ 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1218/19] VZ „Výměna osvětlení v Městské knihovně Trutnov“ – schválení 

výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1219/19] MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet údržby sportovišť pro rok 2022 

– změna č. 5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-1220/19] Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) – Tréninkové centrum PK Sport, z.s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1221/19] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2022-1222/19] VZ „Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov“ 
 – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1223/19] Dodatek č. 5 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce kina Vesmír" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1224/19] Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci "Oprava povrchu chodníku v části 

ul. Strojnická" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1225/19] Podání žádosti o dotaci v rámci IROP s názvem "Rekonstrukce a půdní 

vestavba Na Dvorkách 244, Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1226/19] Prodej služebního motorového vozidla 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1227/19] Petice (Libušinka, Na Dvorkách) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1228/19] Pracovnělékařské služby 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1229/19] Silvestrovský ohňostroj 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1230/19] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
RM_2022-186/4 Stanovení podmínek pro vymáhání dluhů exekucí (3. čtvrtletí 2022) – 

ukončeno 
RM_2022-856/14 Nebytová jednotka č. 391/101 v domě čp. 391 v ul. Pražská (býv. Restaurace 

Na Pražské) – ukončeno 



Stránka 3 z 13 

RM_2022-1180/18 Dodatek č. 1 na akci „Oprava povrchů chodníků a komunikace ul. J. Wolkera“ 
– splněno 

 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-1195/19 
Krakonošovo nám. čp. 73 (vývěska) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď , IČ 48138959, sídlem Tovární 596, Trutnov, z nájemní smlouvy 
č. 001/22 ze dne 28.04.2022. Výpovědní doba uplyne 31.12.2022. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání – 1 vývěsku umístěnou na 
budově Krakonošovo nám. 73, Trutnov, ze strany ul. Horská, o celkové výměře 3,10 m2 pohledové 
plochy, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. 
 
RM_2022-1196/19 
Slovanské nám. čp. 165 (bufet MěÚ) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 165 Slovanské nám.  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 48,50 m2 (1 bufet 22,62 m2, zázemí bufetu 
11,30 m2, 1 sklad 10,21 m2 a 2 soc. zařízení o celkové výměře 4,37 m2), na dobu určitou 5 let, 
včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění 
pozdějších předpisů. Prostory se pronajímají pouze za účelem provozování rychlého občerstvení – 
bufetu. Maximální provozní doba bude v souladu s provozní dobou Inforecepce MěÚ Trutnov. 
Prostory budou mimo provoz 23.12. a 31.12. a v době uzavření budovy MěÚ Trutnov. 
 
RM_2022-1197/19 
Jihoslovanská čp. 32 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru výpůjčky nebytových prostor v čp. 32 ul. Jihoslovanská v Trutnově, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 8,55 m2 (1 místnost) spolku H-kvintet, z.s., IČ 60152621, na 
dobu určitou 1 roku, za účelem uložení hudební aparatury. Náklady za služby spojené s užíváním 
prostor hradí půjčitel. 
 
RM_2022-1198/19 
Bulharská čp. 53 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 53, ul. Bulharská, 
umístěné v I. NP, o celkové výměře 48,89 m2 (1 místnost 19,95 m2, 1 výloha 0,84 m2, sklad  
22,26 m2, chodba 2,48 m2 a šatna a WC 3,36 m2), na dobu určitou 5 let ,  
IČ 66101182, sídlem Královec 79, za účelem prodejny potravin, ovoce a zeleniny. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití 
s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci 
uhrazeno.  



Stránka 4 z 13 

V prostoru sloužícím podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 202/1990 Sb.,  
o loteriích a jiných podobných hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2022-1199/19 
Palackého čp. 79 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužících podnikání v čp. 79 v Palackého ul.  
v Trutnově, umístěné v I. NP o celkové výměře 16,00 m2 (1 prodejna 15,60 m2 a 2 výlohy 
o celkové výměře 0,40 m2), na dobu určitou 5 let, , IČ 71417486, sídlem 
Na Magistrále 743, Kolín, za účelem zřízení kanceláře pro poradenství v oblasti úvěrů, pojištění, 
tepelných čerpadel, fotovoltaiky. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude 
případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude 
povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách. 
 
RM_2022-1200/19 
Slovanské nám. čp. 143 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 143 Slovanské nám.  
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 29,64 m2 (prodejna 22,28 m2, výloha 1,80 m2, 
chodba 2,94 m2 a WC 2,62 m2), na dobu určitou 5 let, , IČ 71417486, za 
účelem zřízení kanceláře pro poradenství v oblasti úvěrů, pojištění, tepelných čerpadel, 
fotovoltaiky. 
 
RM_2022-1201/19 
Komenského čp. 399 (bufet) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 399 ul. Komenského  
v Trutnově (budova ZŠ Komenského), umístěné v 2. NP sportovní haly o celkové výměře 38,30 m2 
(bufet 14,89 m2, chodba 4,41 m2, WC 1,19 m2, umývárna 1,95 m2 a příruční sklad 15,59 m2) spolku 
TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, na dobu neurčitou, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování bufetu. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, 
v platném a účinném znění. 
 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-1202/19 
Horská čp. 60 (detašované pracoviště MŠ Trutnov) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 60, ul. Horská, na pozemku  
st. p. 1485 v k. ú. Trutnov, v obci Trutnov, v části obce Střední Předměstí, o celkové výměře  
426,00 m2, viz přiložená situace a dále parkoviště na pozemcích p. č. 2984, p. č. 3226 
a p. č. 165/14 v k. ú. Trutnov, o celkové výměře 224,00 m2 a zahradu na pozemku p. č. 165/5 
v k. ú. Trutnov, o výměře 515,00 m2, za účelem zřízení detašovaného pracoviště MŠ Trutnov, za 
nájemné 750.000,00 Kč/rok bez DPH, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 



Stránka 5 z 13 

se společností GAST-PRO s. r. o., IČ 25939645, sídlem Horská 938, Trutnov. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 4 roky, s opčním právem na prodloužení nájmu na další 2 roky. 
Pronajímatel si vyhrazuje právo využívat štítovou stěnu budovy, oplocení u kruhového objezdu  
a hlavní komunikace pro své reklamní a marketingové účely. Na pozemcích parkoviště bude 
nájemce provádět letní a zimní údržbu.  
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor 
nájemci uhrazeno. 
 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-1203/19 
p. p. 945/9 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 945/9 (17 455,00 m2), část p. p. 945/11 (cca  
164,00 m2) a st. p. 6089 (293,00 m2) vše v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 28.02.2031 Dělnické 
tělovýchovné jednotě Trutnov, z. s., za účelem sportovního vyžití, a to především k pálkovým 
hrám, za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
Součástí pronájmu je stavba klubovny s šatnami včetně sociálního zařízení č. ev. 7 (je součástí  
st. p. 6089 v k. ú. Trutnov), sklady pro sportovní náčiní a techniku údržby areálu (na p. p. 945/9  
v k. ú. Trutnov – dva  samostatně stojící typové kontejnery), čtyři tribuny (po 32 sedadlech), 
závlahový systém, travnatá a antuková plocha, žací stroj + oplocení (na p. p. 945/9 v k. ú. 
Trutnov). 
 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-1204/19 
p. p. 285/2, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 285/2 (1 047,00 m2) v k. ú. Oblanov na dobu neurčitou   
k rozšíření zahrady za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-1205/19 
p. p. 2902, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2902 (cca 10,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 31.10.2027 
Společenství vlastníků jednotek Břečtejnská 270, Trutnov, k umístění přístřešku na popelnice za 
nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-1206/19 
p. p. 198/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 198/1 (621,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou do 31.10.2027  

, z toho 610,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok, 4,00 m2 
k umístění stávající chatky, 2,00 m2 k umístění stávajícího dřevníku a 5,00 m2 za účelem složení 



Stránka 6 z 13 

dřeva za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další stavba a výstavba musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-1207/19 
p. p. 413/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 413/3 (cca 20,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu určitou do 01.06.2027, 

, z toho 7,00 m2 k umístění přístavby (zahradní technika, WC), 10,00 m2  
k umístění pergoly a 3,00 m2 ke složení dřeva za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba není povolena a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
RM_2022-1208/19 
p. p. 2512, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2512 (cca 15,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 31.12.2022 společnosti 
Pivovar Trautenberk, a. s., k umístění lodního kontejneru – prodejny lahvového piva za nájemné ve 
výši 600,00 Kč/m2/rok s tím, že v místě umístění kontejneru – prodejny společnost Pivovar 
Trautenberk, a. s., na své náklady vybuduje rovné podloží. 
 
RM_2022-1209/19 
st. p. 166/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 166/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého,   
k umístění reklamního stojanu (KROK TRUTNOV) na dobu určitou, a to od 01.11.2022 do 
31.10.2023 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 166/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého  
v termínu od 10.08.2022 do 31.10.2022 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-1210/19 
Podnájemní smlouvy - krytý bazén 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS Trutnov 
s.r.o. a SPARTAKEM TRUTNOV, z.s., na část areálu krytého bazénu (dle předloženého návrhu), 
za nájemné ve výši dle platného ceníku, na dobu určitou od 01.09.2022 do 30.06.2023, 
 *01.02* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS Trutnov 
s.r.o. a TĚLOCVIČNOU JEDNOTOU Sokol Úpice na část areálu krytého bazénu (dle 
předloženého návrhu) k výuce plaveckých způsobů za nájemné ve výši dle platného ceníku, na 
dobu určitou od 10.09.2022 do 27.05.2023, 
 *01.03* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS Trutnov 
s.r.o. a  na část areálu krytého bazénu (dle předloženého návrhu) za 
nájemné ve výši dle platného ceníku, na dobu určitou od 03.10.2022 do 29.05.2023, 
 *01.04* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS Trutnov 
s.r.o. a  na část areálu krytého bazénu (dle předloženého návrhu) za 
nájemné ve výši dle platného ceníku, na dobu určitou od 02.10.2022 do 30.06.2023, 
  



Stránka 7 z 13 

 *01.05* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS Trutnov 
s.r.o. a Gymnáziem Trutnov na část Areálu krytého bazénu (dle předloženého návrhu) za nájemné 
ve výši dle platného ceníku, na dobu určitou od 05.10.2022 do 26.04.2023, 
 *01.06* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS Trutnov 
s.r.o. a Místní skupinou Vodní záchranné služby Českého červeného kříže Dvůr Králové n. L., na 
část areálu krytého bazénu (dle předloženého návrhu) za nájemné ve výši dle platného ceníku, na 
dobu určitou od 01.01.2023 do 26.03.2023, 
 *01.07* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS Trutnov 
s.r.o. a  na část areálu krytého bazénu (dle předloženého návrhu) za 
nájemné ve výši dle platného ceníku, na dobu určitou od 06.09.2022 do 27.06.2023. 
 

POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2022-1211/19 
p. p. 209/7 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 440 
Přeložka VO km 140,213 na části p. p. 209/7, p. p. 211/3, p. p. 211/7, p. p. 215/7, p. p. 227, 
p. p. 228/6, p. p. 236/3, p. p. 246/6, p. p. 253, p. p. 254/2, p. p. 1435/4, p. p. 1435/5, p. p. 1558/2, 
st. p. 68, p. p. 1764, st. p. 1139 a st. p. 564 v k. ú. Poříčí u Trutnova. Smlouva bude uzavřena mezi 
městem Trutnovem (oprávněný), vlastníkem pozemku (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí investor, 
 *01.02* 
zřízení bezúplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 440 
Přeložka VO km 140,213 na části p. p. 209/1 a p. p. 211/4 v k. ú. Poříčí u Trutnova. Smlouva bude 
uzavřena mezi městem Trutnovem (oprávněný), vlastníkem pozemku společností M - Silnice a. s, 
(povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor). Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor, 
 *01.03* 
zřízení bezúplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 440 VO 
OK (okružní křižovatky) Poříčí na části p. p. 209/2, p. p. 246/4 a p. p. 246/5 v k. ú. Poříčí 
u Trutnova. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutnovem (oprávněný), vlastníkem pozemku 
Královéhradecký kraj (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
(investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor, 
 *01.04* 
zřízení bezúplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 442 VO 
OK (okružní křižovatky) Poříčí na části p. p. 1761/37, p. p. 1088/6, p. p. 1761/32, p. p. 1761/33,  
p. p. 1761/31, p. p. 1761/30, p. p. 1099/16, p. p. 1761/36, p. p. 1761/34, p. p. 1761/35, p. p. 1132, 
p. p. 1761/41, p. p. 1472/3, p. p. 1761/39 a p. p. 1761/38 v k. ú. Poříčí u Trutnova. Smlouva bude 
uzavřena mezi městem Trutnovem (oprávněný), vlastníkem pozemku (povinný) a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí investor, 
 *01.05* 
zřízení bezúplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 442 VO 
OK (okružní křižovatky) Poříčí na části p. p. 1510/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova. Smlouva bude 
uzavřena mezi městem Trutnovem (oprávněný), vlastníkem pozemku Královéhradecký kraj, 
Správa silnic Královéhradeckého kraje (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
investor, 
  



Stránka 8 z 13 

 *01.06* 
zřízení bezúplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 442 VO 
OK (okružní křižovatky) Poříčí na části p. p. 1520/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova. Smlouva bude 
uzavřena mezi městem Trutnovem (oprávněný), vlastníkem pozemku Česká republika s přísl. 
hospodařit Povodí Labe s. p. (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-1212/19 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu  čp. , č. b. , o vel. 0+1, pro , trv. bytem 

, na dobu určitou 6 měsíců. 
 
RM_2022-1213/19 
Novodvorská čp. 617 (prodloužení nájemní smlouvy na služební byt) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na byt Novodvorská čp. 617, Trutnov, mezi městem Trutnovem 
a Mateřskou školou, Komenského čp. 485, Trutnov, která má právní subjektivitu, na dobu určitou 
5 let. Mateřská škola, Komenského čp. 485, Trutnov, bude nadále uzavírat smlouvu o podnájmu 
bytu se svými zaměstnanci. Podmínkou je uzavírání smluv o podnájmu pouze se zaměstnanci 
školy na dobu určitou max. 1 rok, která se bude v případě potřeby prodlužovat. 
 
RM_2022-1214/19 
Mentzlova čp. 18, č. b. 2 (žádost o uvedení manželky do nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že vedle , který je nájemcem bytu  , č. b. , o vel. 1+2, bude 
spolunájemcem zmiňovaného bytu , manželka . 
 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2022-1215/19 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření příkazní smlouvy č. 253/22/TU s příkazcem MOST K ŽIVOTU TRUTNOV, Šikmá 300, 
Trutnov 3, 541 03, na připojení objektu na adrese Na Dvorkách 244, Trutnov 2, 541 02, na pult 
centralizované ochrany od 01.11.2022. 
 
RM_2022-1216/19 
VZ „FK Poříčí – opravy a údržba multifunkčního hřiště“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „FK 
Poříčí – opravy a údržba multifunkčního hřiště“, systémové číslo VZ: P22V00000099, 
  



Stránka 9 z 13 

 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální 
dodavatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondrášková, 
Monika Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Jitka 
Ondrášková, Ing. Vladislav Sauer, Monika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda 
nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků 
výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších 
tak, aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to 
s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-1217/19 
Podání žádosti o dotaci v rámci IROP s názvem „Rekonstrukce objektu č. p. 501 v ulici J. R. 
z Dubé – Noclehárna“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce objektu č. p. 501 v ulici J. R. z Dubé – 
Noclehárna“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucí Odboru majetku města zajištěním veškerých úkonů souvisejících s podáním žádosti  
o podporu. 
 
RM_2022-1218/19 
VZ „Výměna osvětlení v Městské knihovně Trutnov“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Výměna osvětlení v Městské knihovně 
Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000087, konkrétně účastníka  , 
Zahradní město 138, 541 01 Trutnov, IČ 49997246, nabídková cena 966.535,73 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. , Zahradní město 138, 541 01 Trutnov, IČ 49997246, 
2. Šimi Trut, s.r.o., Obránců míru 248, 541 01 Trutnov, IČ 07462018, 
3. ELEKTROCENTRUM KRKONOŠE, s.r.o., Vítězslava Nováka 219, 541 01 Trutnov, 

IČ 63219352, 
4. Metrodis, s.r.o., Pardubická 871/29, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ 25269844. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
  



Stránka 10 z 13 

 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; 
a k zajištění uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje 
též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2022-1219/19 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet údržby sportovišť pro rok 2022 – změna č. 5 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozpočet údržby sportovišť pro rok 2022 – změna č. 5. 
 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-1220/19 
Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) – Tréninkové centrum PK Sport, z.s. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, 
Kiesewettrova 962, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 10. mezinárodního hokejového turnaje 
amatérských týmů "KRAKONOŠ BREWERY CUP" v roce 2022 (zejména výdaje na pronájem 
ledové plochy), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tréninkové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kiesewettrova 962, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 
RM_2022-1221/19 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 

doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s.,  
IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 06.09.2022, tj. na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou hokejového mužstva "A“-
týmu mužů pro sezónu 2022/2023 a výdajů na materiální zabezpečení hráčů (zejména výdaje na 
výstroj hráčů, ochranné pomůcky hráčů, brusle, hokejky apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 06.09.2022, 
tj. na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou na jednotlivé zápasy, utkání a společné 
tréninky všech mládežnických kategorií v sezóně 2022/2023 (zejména kategorie nábor až junioři 
a dorost apod.), 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, 
dle předloženého vzoru. 
 

  



Stránka 11 z 13 

RŮZNÉ 
 
RM_2022-1222/19 
VZ „Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov“ – schválení výsledku 
výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory 
R. Frimla, Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000093, konkrétně účastníka SILUS s.r.o., Dolní 
Dvůr 138, 543 42 Dolní, IČ 08197784, nabídková cena 3.497.569,36 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. SILUS s.r.o., Dolní Dvůr 138, 543 42 Dolní Dvůr, IČ 08197784, 
2. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Zahradní 75, 541 01 Trutnov, IČ 64255352, 
3. Stavební společnost s.r.o., Hostinné, Chotěvice 360, 543 76 Chotěvice, IČ 13585240,  
4. INFRASTAV s.r.o., Vysoká stráň 590, 541 03 Trutnov-Poříčí, IČ 27511677. 

pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění  
k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2022-1223/19 
Dodatek č. 5 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce kina Vesmír" 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení RM_2022-1056/15 týkající se uzavření dodatku č. 5 smlouvy 057/D/R/21 k investiční akci 
na stavbu "Rekonstrukce kina Vesmír" se společností BAK stavební společnosti a.s. 
 
RM_2022-1224/19 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci "Oprava povrchu chodníku v části ul. Strojnická" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 056/D/R/22 na stavbu "Oprava povrchu chodníku v ul. Strojnická" 
se společností Technické služby Trutnov s. r. o., v předloženém znění. Celková cena díla dle 
dodatku č. 1 činí 270.078,59 Kč bez DPH, 326.795,09 Kč vč. DPH (navýšení původní ceny je 
64.119,13 Kč vč. DPH). 
 ukládá 

*02.01* 
Ing. Jelínkovi zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společností Technické služby Trutnov 
s. r. o., v předloženém znění v termínu do 24.10.2022. 

Termín: 24.10.2022 
  



Stránka 12 z 13 

RM_2022-1225/19 
Podání žádosti o dotaci v rámci IROP s názvem "Rekonstrukce a půdní vestavba Na 
Dvorkách 244, Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce a půdní vestavba Na Dvorkách 244, Trutnov". 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním veškerých úkonů souvisejících s podáním žádosti  
o podporu. 
 
RM_2022-1226/19 
Prodej služebního motorového vozidla 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej služebního motorového vozidla Peugeot 308 SW, RZ 6H9-3708, VIN 
VF3LRHNWHHS281545, protiúčtem při nákupu služebního vozidla. 
 
RM_2022-1227/19 
Petice (Libušinka, Na Dvorkách) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
petici „Za obnovení zrušené silnice před domem Libušinka 403 v Trutnově“. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odpověď na petici. 
 bere na vědomí 
 *03.01* 
petici „Pro vyhození problémových sousedů z adresy Na Dvorkách 244, Trutnov“. 
 schvaluje 
 *04.04* 
odpověď na petici. 
 
RM_2022-1228/19 
Pracovnělékařské služby 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění pracovně lékařských služeb ze dne 28.06.2017. 
 pověřuje 
 *02.01* 
uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění pracovně lékařských služeb ze dne 28.06.2017  
Ing. Jana Seidela, tajemníka MěÚ Trutnov. 
 schvaluje 
 *03.01* 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění pracovně lékařských služeb ze dne 21.06.2018. 
 pověřuje 
 *04.01* 
uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění pracovně lékařských služeb ze dne 21.06.2018  
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov. 
  



Stránka 13 z 13 

RM_2022-1229/19 
Silvestrovský ohňostroj 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se záměrem nerealizovat v roce 2022 akci Silvestrovský ohňostroj. 
 ukládá 
 *02.01* 
Odboru finančnímu Městského úřadu Trutnov připravit rozpočtovou změnu spočívající v přesunu 
účelových prostředků vyhrazených Společenskému centru Trutnovska pro kulturu a volný čas 
(UFFO) na zajištění a pořádání Silvestrovského ohňostroje ve výši 200.000,00 Kč do rozpočtové 
rezervy a rozpočtovou změnu předložit k projednání na nejbližším řádném zasedání Zastupitelstva 
města Trutnova. 

Termín: 14.11.2022 

 
RM_2022-1230/19 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na úterý 25.10.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 
 

 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




